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حسن  روحانی:

ملت، مردانه و علی وار مشکلات را 
تحمل کردند

ایسنا: حجت الاسلام حســن روحانــی در مراسم   
افتتاح آزادراه غدیر گفت: »بســیار خوشــحال کننده 
اســت که در ســال ۹۹، ۲۲۱ کیلومتر آزاد راه افتتاح 
شــده اســت؛ یعنی ۲.۵ برابر نرم افتتــاح آزادراه در 
کشــور. ۲۲۱ کیلومتر آزادراه در سال جهش تولید و 
با وجود فشــارهای حداکثری و تحریم ها انجام شده 
اســت و من خوشــحالم همه کســانی که به کشور 
ایران فشــار وارد کردند، می گویند این فشار حداکثری 
شکست خورده است. این به معنای صبر و مقاومت 
ملــت و هدایت هــا و رهنمودهــای رهبری اســت. 
ملــت ما مردانه و علی وار مشــکلات را تحمل کرده 
و مقاومت کردند«. او با اشــاره به معضل همیشگی 
ترافیک در مسیر کرج-قزوین-قم و سمنان به سوی 
تهران و برعکس بیان کرد: »در این دو سال قدم های 
بســیار مهمی برای حل این مشــکل برداشــته شده 
اســت. افتتاح آزادراه شــمال، تکمیل آزادراه همت 
و طرح حرم تا حرم بخشــی از گشــایش ها را ایجاد 
کــرد. امروز هم طــرح غدیر گشــایش های جدیدی 
ایجاد کرد. طرح آزاد راه شــریف آباد به جاجرود هم 
می توانــد بخش دیگری از مشــکل ترافیــک را کم 
کنــد«. روحانی در پایان گفت: »امیدوارم در شــرایط 
مناسب تری نسبت به سال ۹۲ کشور را تحویل دولت 

بعدی بدهیم و مردم به آینده ایران امیدوار باشند«.

محمود  واعظی:

 حرف هایم نادرست 
برداشت شده است

ایرنا: محمــود واعظی در تشــریح اظهارات خود   
در جلســه با فعالان بخش خصوصــی اصفهان، در 
صفحه شــخصی خود در اینســتاگرام نوشــت: »در 
گفت وگــوی صمیمانه  با فعــالان بخش خصوصی 
استان اصفهان،  بخشــی از عرایضم به دلیل برداشت 
یا انعکاس ناقص، متأسفانه دچار تحلیل نادرست در 
فضای رسانه ای شده اســت. آنچه در تشریح شرایط 
بسیار دشــوار جنگ اقتصادی در سه سال گذشته در 
این جلســه بیان شد، ناظر به شــدت تحریم ها، فشار 
حداکثــری و کم وکیــف محدودیت هایی بــود که به 
اقتصاد کشور تحمیل شد و پیامدهای نامیمونی مانند 
افزایش نرخ ارز را به دنبال داشت. بی تردید گرانی ارز 
در آن مقطع،  نتیجه فشــارهای تاریخی و کم سابقه بر 
اقتصاد ایران بوده و مقصود بنده نیز این بود که دولت 
بــا وجود اینکه معتقد بود قیمــت واقعی ارز هرگز و 
هرگــز ۲۵ تا ۲7 هزار تومان نیســت، اما با مقاومت و 
تحمل تبعات تحمیلی و ظالمانه  تحریم ها، کشــور را 
اداره کرده و در برابر اراده  دولت ترامپ برای فروپاشی 
اقتصاد ایران، ایســتاده است. بنده مجددا به صراحت 
تأکید می کنم که دولت هیچ گاه به دنبال گران کردن ارز 
نبوده و قیمت بــالای ارز و نرخ غیرواقعی آن را یکی 
از موانع مهم اداره کشور و یکی از رخدادهای تلخ در 
دوران مسئولیتش می داند و همواره در پی کنترل آن و 
کاستن از فشار بر شهروندان بوده است؛ آن چنان که در 
آینده  نزدیک نیز هیچ فرصتی را برای کنترل نرخ ارز از 
دست نخواهد داد. تمام سیاست گذاری های اقتصادی 
دولت و بانک مرکزی در این سه سال، با هدف کاهش 
اثر تحریم ها بر اقتصاد کشــور و به ویــژه جلوگیری از 
افزایــش نــرخ ارز و کنترل تورم بوده اســت؛ بنابراین 
هرگونــه تلقی کــه انتفاع دولت از گرانــی نرخ ارز را 
مفروض بگیرد،  قطعا غلط و نامنطبق با واقعیت های 
اقتصادی کشور اســت. چنین فرضیه ای البته جفا به 
همه عزیزان و دســت اندرکارانی که بــرای مقابله با 

جهش نرخ ارز کوشیدند، نیز هست«.

علم الهدی:

متأسفانه زن و همسر در خانه با 
اسم کوچک، هم را صدا می زنند

خبرآنلایــن: امام جمعه مشــهد گفت: »فرهنگ   
زندگــی خانوادگی امام علــی )ع( بــه صورتی بود 
که ورودشــان را با ســلام اعلام می کردند و زمانی که 
صدای مولا بلند می شد، حضرت زهرا )س( بلافاصله 
با صورتی خندان به اســتقبال ایشان می رفتند«. او با 
اشاره به اینکه در بین ما شــیعیان این فرهنگ حاکم 
بــود، بیان کرد: »متأســفانه با تأثیــر فرهنگ غرب زن 
و همســر در خانــه همدیگر را با اســم کوچک صدا 
می زننــد، در لایه اول زندگــی که صمیمیت بین زن و 
شوهر حاکم است، اگر همدیگر را با اسم کوچک صدا 
بزنند، مانعی ندارد؛ امــا در لایه دوم که لایه ظاهری 

زندگی است، باید حرمت زن و شوهر حفظ شود«.

افتخاری: دست دولت هشتم را 
برای پیوستن به کنوانسیون رفع 

تبعیض علیه زنان بستیم
 خبرآنلاین: لاله افتخاری، سخنگوی کمیته بانوان   

شورای وحدت اصولگرایان گفت: »با حمایت بزرگانی 
مانند آیــت الله مهدوی کنی و آیت الله موحدی کرمانی 
بــه مجلس هفتم راه پیدا کردم و در آنجا حقوق زنان 
را با نگاه اســلامی به تصویب رساندیم. دولت هشتم 
تلاش کرد کنوانســیون رفع تبعیض علیــه زنان را که 
سراسر اشکال است، تصویب کند؛ اما در مجلس هفتم 
از طریق قانون مســئولیت فرهنگی زنان، دست دولت 
هشــتم برای پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض علیه 

زنان را بستیم«.

سر  نخواستن اصلاح طلبان 
دعواست

امــروز برخی از یاران هاشمی رفســنجانی با تغییر 
شــکل در اســتراتژی فرسایشی این بار شــیوه نزدیکی 
به اصولگرایان و طیف متکثــر آن، وارد مرحله ادغام 
شده اند؛ راهی که همچنان ادامه دارد و بعید است از 
آن چیزی عاید اصلاح طلبان شود؛ مگر تأخیر در خروج 
از قدرت؛ اما اصولگرایان به ویژه این جریان تندرو درون 
آن بیش از ســامانه سیاســی خود مدیون اپوزیسیون 
خارج از ایران است؛ چراکه جریانی که به اصلاح طلبان 
بیشترین لطمه را زده اســت، همان اپوزیسیون خارج 
از کشــور اســت که می داند تنها جناح سیاســی که 
پایگاه مردمــی دارد، اصلاح طلبان اند. اینک گویا تمام 
طیف های اپوزیســیون برای زدن اصلاح طلبان جایزه 
گذاشته اند و بدون هیچ تفکیکی در میان این چهره های 
سیاســی آنان را به یک چشــم می بیننــد؛ چراکه اگر 
جریانی بتواند با شیوه های دموکراتیک حیات سیاسی 
انقلاب را تضمین کند، همین اصلاح طلبان هســتند. 
لفظ استمرارطلب بی دلیل بر این گروه سیاسی اطلاق 
نشده است. این لفظ در معنای غیرکنایی اش اتفاقا به 
اصلاح طلبان بسیار نزدیک است. آنان بیش از گذشته 
بر استمرار اصلاحات تأکید دارند. البته ناگفته پیداست 
که پاشنه آشــیل اصلاح طلبان چهره هایی اند که صرفا 
بــرای حفظ ثروت و قدرت در پی اســتمرار اصلاحات 
هســتند و بدنامی  آنان بیش از پیش با درشــت نمایی 
این چهره ها در نزد مردم باورپذیر می شــود. وقت آن 
رســیده که اصلاح طلبان حتی به قیمت شکست در 
انتخابــات راه خود را از این دســت اصلاح طلبان جدا 
کنند. هر اتحادی الزاما سازنده نیست؛ به ویژه اتحادی 
که بر مبنای اصولی مشــترک شــکل نگرفته باشد. تا 
زمانی که این مرزها روشن و شفاف نباشد، بسیاری باز 
به اصلاح طلبان، به حق یا ناحق حمله خواهند کرد. 
بگذریم ازحمــلات برخی از چهره های تنــدرو که در 
گذشته با حمایت جریان راست سنتی در حوزه هنری 
تبلیغات اســلامی فیلم های ایدئولوژیک می ساختند. 
بی تردید این یادآوری گذشته سرزنش به تغییری نیست 
که در این افراد، رخ داده است. صرفا تأکید بر این نکته 
است که بدون استدلالی محکم نباید اصلاح طلبان را 
در کنار سلطنت طلبان  نشاند؛ آن هم بدون در نظر گرفتن 
اینکه بسیاری از این چهره ها بیشتر از آنها در زندان های 
پهلوی دوم، مورد آزار و شــکنجه قرار گرفته اند. اینک 
اصلاح طلبان کار ســختی پیش رو دارنــد. در داخل و 
خارج سر نخواستن آنها دعواست و تنها راه باقی مانده 
آنان برگشتن به سوی مردم است. مردمی که هنوز که 

هنوز است دل در گرو حقیقت دارند.
از کتاب  یادداشــت  ایــن  *بــرای نوشــتن 
گذرراه های بدیل سوسیالیستی، اریک اولین رایت 
ترجمه کمال اطهاری نشــر گام نو اســتفاده شده 

است.

تجربه بانکداری خصوصی و یک 
خطای راهبردی

مدیــران فلان شــرکت یا فلان تشــکیلات متعلق 
بــه جامعه، اجــازه می یابند که خود دربــاره حقوق و 
مزایایشان تصمیم بگیرند و پرونده حقوق های نجومی 
مطرح می شــود و ... و ده ها مورد مشــابه دیگر. همه 
ایــن اتفاقات متأثر از همین بیگانگی با مبحث تعارض 
منافع است که دروازه ای بزرگ را برای شکل گیری فساد 
گسترده در جامعه گشوده  است.  امروزه حضور هم زمان 
افــراد خاص اعم از اشــخاص حقیقی یا حقوقی را در 
ســمت )عرضه کننده و تقاضاکننده منابع سرمایه ای( 
می توان مهم تریــن عارضه و آلایش نظــام بانکداری 
خصوصــی کشــور و در بیــان دقیق تر بازار ســرمایه 
تلقی کرد. اصلاح و رفع این عارضه و پیراســتن چهره 
شــبکه بانکداری خصوصی از این آلایش یک ضرورت 
انکارناپذیر است.  البته ناگفته پیداست که باید این اقدام 
اصلاحی را مقدمه ای برای توجه دقیق و کارشناسانه به 
مبحث تعارض منافع و تصویب قانون مدیریت تعارض 
منافع دانست؛ لایحه ای که دو سال و اندی پیش توسط 
دولت تهیه شد  اما هرگز آن چنان خوش شانس نبود که 

به طور جدی موردتوجه مجلسیان قرار بگیرد.

سياست

روزنه ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 3950 شنبه    9  اسفند 1399

برابرکلاسه پرونده شــماره 1399114410018000677و رای شماره 139960310018011108 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک عباس اباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای/خانم هادی موزونی فرزند علی نقی به شــماره شناسنامه 5038 و کد ملی 
0069830029صادره از تهران ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بربنای احداثی به مساحت سیصدو سی و یک ممیز 
دو دهم متر مربع )331.2( متر مربع قســمتی از پلاک 509 فرعی از 497 فرعی از 144 اصلی واقع در قریه عباس اباد 
بخش دو ثبت عباس اباد دارای مبایعه نامه عادی از محدوده مالکیت رســمی علی نصراله عباســی می باشــد محرز 
گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد. م الف 19909523
تاریخ انتشار اول: 25-11-1399 تاریخ انتشار دوم: 1399-12-09 

ابراهیم حسین زاده سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد

شــرق: علی مطهری که چند سالی است در موضوعات 
سیاســی نزدیــک به اصلاح طلبان شــناخته می شــود، 
پنجشــنبه در نشســت خبری، نامــزدی خــود را برای 
انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ اعلام کــرد. او درباره 
دلیــل نامزد شــدنش در انتخابــات، گفت: »کشــور در 
شــرایط ویژه ای قرار دارد و با توجه به تجربه ای که دارم 
و توانایــی که در خودم احســاس می کنم، لازم دیدم که 
وارد این میدان شــوم. در شــرایط فعلی بالا بودن میزان 
مشــارکت مردم در انتخابات برای جایگاه کشور در دنیا 
و حل بســیاری از مشکلات سیاســی و اقتصادی کشور 
مــا مهم اســت«. او ادامــه داد: »همان گونــه که رهبر 
انقلاب فرمودند مشــارکت بالا در انتخابات آینده بسیار 
تأثیرگذار اســت و انتخاب اصلح در درجه دوم قرار دارد، 
بنابراین باید مشــارکت را در انتخابــات ۱۴۰۰ بالا ببریم. 
درست اســت که مردم گلایه هایی دارند و حوادث سال 
گذشته، فشــارهای اقتصادی و سختی معیشت مردم را 
دلخور کرده اســت اما باید همه توجه داشته باشند اگر 
می خواهیم شرایط کشــور به طور کلی از نظر اقتصادی، 
سیاســت داخلی و خارجی بهبود یابد، لازم است مردم 

پای صندوق های رأی بیایند«.
 نبود  دلیل  برای  ردصلاحیت

مطهری در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره رایزنی با 
شورای نگهبان برای تأیید صلاحیتش پس از عدم احراز 
صلاحیت در انتخابات ۹8 بیان کرد: »با شــورای نگهبان 
رایزنــی نداشــتم اما دلیلــی بــرای ردصلاحیت خودم 
نمی بینم. هیچ تلاشــی برای رایزنی نکردم. نمی دانم در 
آن دوران چه شــرایطی بود اما دلیلی برای ردصلاحیتم 

نمی بینم«.
مطهری در تشــریح دیدگاه های فرهنگی اش گفت: 
»در حوزه فرهنگ هیچ وقت من به ســخت گیری معتقد 
نبودم اما معتقد بودم باید نظارتی باشد اینکه بگویم امور 
فرهنگی باید رها باشد، درست نیست اما با سخت گیری 
هم موافق نیستم. درمورد مسائلی مثل حجاب هم گفتم 
در درجــه اول خود دولت باید برنامــه ای برای کارکنان 
خودش داشته باشــد«. او خاطرنشان کرد: »وقتی مردم 
ببینند دولت در موضوعی حساســیت دارد، خودشــان 
رعایت می کنند. در مجموع مردم ما احکام اســلامی و 
حساسیت های فرهنگی را رعایت می کنند... در مجموع 
رعایت حجاب در کشور قابل  قبول است. در سایر مسائل 
فرهنگی هم همین طور است. به نظر من ما باید در مورد 
موسیقی سنتی خود، سرمایه گذاری بیشتری بکنیم. این 
هنری اســت که ایــران را به دنیا معرفــی می کند«. این 
فعال سیاسی افزود: »ما برنامه منسجمی برای حمایت 
موسیقی سنتی نداشــتیم. یا در فیلم های سینمایی این 
نظارت که فیلــم از نظر محتوا برای مردم مفید باشــد، 
نداشــتیم. این نظارت ها را مفید می دانم اما اعتقادی به 
سخت گیری و سفارشی کردن امور هنری ندارم. اصل بر 
این اســت که مردم با عقاید خــود کارها را انجام دهند. 
مردم ما احکام اسلام را پذیرفته اند. همین حجاب را هم 
پذیرفته اند و آن طوری که دیگران تبلیغ می کنند، نیست«.

 ورود  به انتخابات، مستقل  از  جریان های  سیاسی
مطهری با اعلام مستقل بودنش در عرصه رقابت های 
انتخابــات گفت: »برای جناح های سیاســی خیلی نباید 
اصالت را مورد تأکید قرار داد. هرکسی که پیروز انتخابات 
باشد، باید از همه جناح ها استفاده کند. باید از همه افراد 
متخصص و متدین در همه جناح ها استفاده شود. یکی 
از کاستی های ما این بوده که هر گروهی که آمده دوستان 

خودش را آورده و رقبا را بیرون کرده اســت. هر کسی که 
پیروز شود، اگر بخواهد کشور رو به پیشرفت برود، باید از 
نیروهای متخصص و با تقوا استفاده کند. بر این دو شرط 
تأکیــد دارم. خیلی از افراد متخصــص و باتقوا و صالح 
و اصلح مناعت طبعی دارند و اصلا درخواســت پست 
نمی کنند، باید رفت این افــراد را پیدا کرد. درحال حاضر 
پست ها براساس آشنایی ها تقسیم می شود. باید گروهی 
باشد که این افراد را کشف کنند. ما افراد متخصص با تقوا 
زیاد داریم. هیچ تأکیدی بر مذاهب و قومیت و جنسیتی 
هم نباید باشد. از هر قوم و مذهب و جنسیتی فرد اصلح 
بــود، باید اســتفاده کنیم. برای وزارتــی می بینیم فردی 
بالاتر از بقیه اســت، سنی اســت یا خانمی اصلح است، 
از نظر تخصص و تقوا باید از همان ها اســتفاده شود. از 
هر گروهی اصولگرا و اصلاح طلب باید اســتفاده شود«. 
مطهری تأکید کرد: »دربــاره انتخابات قبل معتقد بودم 
کسانی که ۲۴میلیون به روحانی رأی دادند در کابینه حق 
دارند اما آن ۱۴میلیون رأی  رئیســی هم هســتند. من به 
روحانی پیام دادم از قالیباف به عنوان معاون اول استفاده 
کنند تا نوعی ائتلاف شکل بگیرد. هر کسی پیروز انتخابات 

باشد، حتما باید از همه گروه ها استفاده کند«.
 انتقاد  به  هاشمی  و  اصلاح طلبان  در  دهه 70

علی مطهــری آغــاز سیاســت ورزی اش در انقلاب 
بیشتر به سمت جناح راست گرایش داشت؛ به طوری که 
در دهــه 7۰ و هم زمــان بــا دوران ریاســت جمهوری 
هاشمی رفسنجانی او انتقادهای مهمی به رویکرد دولت 
هاشمی مطرح می کرد. یکی از انتقادات جدی مطهری 
نســبت به بســتن فضای نقد و آزادی بیان که از نظر او 
این عاملی برای پیدایش مفاسد دیگر شده بود. اشکال و 
انتقاد دیگر مطهری به نزدیکان هاشمی بود: »مثلا دختر 
ایشــان به چه مجوزی باید آزاد باشد که احکام اسلام را 
به راحتی زیر سؤال ببرد؟ خب این خانم در آن روزنامه ای 
که داشت، خیلی راحت نوشت چرا باید دیه مرد دو برابر 
زن باشــد یا چرا حکم اثر چنین و چنان است؟ اصلا باب 
حمله به مقدسات از آن موقع باز شد و اینها فسادهایی 
بود که از آن وقت جان گرفت و در جامعه گســترش پیدا 
کرد«.  با روی کار آمدن خاتمی بازهم مشــاهده می شــد 
که مطهری میانه خوبی با همه اصلاح طلبان نداشــت؛ 
چنانکه گفته بود: »به  نظر من لفظ اصلاحات و مشتقات 
آن الان مورد سوء استفاده قرار گرفته و از این واژه خوب و 
مقدس برای جلب آرای مردم استفاده ناصواب می شود. 

کســانی پیدا شده اند که جریان اصلاحات را بستری برای 
ســاقط کردن ولایت فقیه و از بین بردن اســاس حکومت 
دینی می دانند، ما که نمی توانیــم چنین روندی را قبول 

کنیم«.
 آغاز  گردش  به  چپ

هرچند مشــخص نبــود که ایــن ادعــای مطهری 
براســاس چه گزاره ای بود اما به هر حال می شد دریافت 
که خاســتگاه های سیاســی و اجتماعی مطهری ریشه 
در جناح اصلاحات نداشــت. این روند ادامه داشت تا با 
روی کارآمدن احمدی نــژاد، علی مطهری به عنوان یکی 
از مهم ترین منتقدان دولت وقت مطرح شد. از آن زمان 
رویکرد سیاســی مطهری خاصه در حــوزه آزادی های 
سیاســی به اصلاح طلبان نزدیک شــد، این هم ســویی 
تــا جایی ادامه یافــت که علی مطهری در ســال۹۲ به 
یکی از حامیان هاشمی  رفســنجانی تبدیل شــد و حتی 
بعد از ردصلاحیت هاشــمی، مطهــری از مقام معظم 
رهبری درخواســت کرد که از حکم حکومتی اســتفاده 
کند. به هر روی وقتی صلاحیت هاشــمی احراز نشــد، او 
مانند دیگر اصلاح طلبان از حســن روحانی حمایت کرد. 
مطهری در ســال ۹۴ در لیســت امیــد اصلاح طلبان در 
انتخابات مجلس دهم هم گنجانده شــد و او با لیســت 
اصلاح طلبان به مجلس راه یافــت؛ البته همه اینها در 
حالی اســت که او خود را نه اصلاح طلب می داند و نه 
اصولگرا: »در دوره های قبلی انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی من از جریان اصولگرا فاصله نگرفتم بلکه آنها 
اســمم را از لیست خود خط زدند و جریان اصلاح طلب 
در دوره دهم انتخابات مجلس شورای اسلامی اسم من 
را وارد لیســت خود کرد ولی من نــه اصلاح طلب و نه 

اصولگرا هستم«.
 نزدیــک  بــه  اصولگرایــان در حــوزه فرهنگــی و  به 

اصلاح طلبان در  حوزه  سیاسی
البتــه مطهری راســت هــم می گوید زیــرا مواضع 
فرهنگی و اجتماعی اش بیشــتر نزدیک به اصولگرایان 
اســت و مشــخصا درباره آزادی های اجتماعی تا حدی 
قائل به فضایی بســته اســت. او چندی پیش در پاسخ 
به این پرســش که باتوجه به آنکه برخی شما را فردی 
ســختگیر در حــوزه فرهنگی و مســائلی مانند حجاب 
و آســان گیر در حوزه سیاســی و معتقد بــه آزادی بیان 
می داننــد، آیا دچار تناقض نیســتید، گفته بود: »مواضع 
فرهنگی و اجتماعی من هیچ تناقضی با مواضع سیاسی 

مــن ندارد. اینکــه می گویم بیان و تفکر باید آزاد باشــد، 
درست در راســتای رعایت حجاب است. تأکید بر آزادی 
بیان از این جهت است که قوای انسانی و استعدادهای 
انســان باید آزاد باشد. انسان قوه تفکر و بیان دارد و باید 
شکوفا شود. در واقع قوای انسانی انسان در مقابل قوای 
حیوانی او باید آزاد باشــد و قوای حیوانی مانند خشم و 
شهوت باید تحت اراده و تسلط قوای انسانی مانند عقل 
باشد. اگر قوه تفکر به انســان داده شده بنابراین باید در 
تفکر و بیان آن آزاد باشد و از این منظر به آزادی بیان در 
نهایت درجه قائل هستیم مگر اینکه توأم با دروغ، نیرنگ، 
فریب و توهین باشــد والا هیچ محدودیت دیگری ندارد. 
از طرف دیگر، تأکید بر رعایت حجاب هم به خاطر همین 
است که قوای حیوانی باید در اختیار قوای انسانی باشد. 
غریزه جنســی انســان نمی تواند کاملا آزاد باشد زیرا امر 
مشترک بین انسان و حیوان اســت و بنابراین باید تحت 
تسلط عقل و اراده باشد. به همین خاطر اسلام تمهیداتی 
مانند پوشــش اســلامی و احکام نگاه کردن را قرار داده 
که به خاطر مصلحت خود انسان هاســت. پس این دو 
نگاه با هم هیچ تناقضی ندارد و این گونه نیســت که اگر 
قائل به آزادی بیان و تفکر هســتیم، پس باید در مسئله 
حجاب هم قائل به آزادی پوشش باشیم. چون اگر قائل 
به آزادی پوشش شویم یعنی آزادی عریانی و برهنگی را 
قبول کردیم و این به معنی تقویت استعدادهای حیوانی 
انسان اســت که باید کنترل شــود. در حالی که تأکید به 
آزادی بیان توجه به تقویت استعدادهای انسانی انسان 
اســت، بنابراین هریک در جای خودش باید رعایت شود. 
البته بعضا می گویند مواضع فرهنگی من به اصولگراها 
و مواضع سیاســی من به اصلاح طلب ها نزدیک تر است 
که این حرف تا حدی درســت است. چون اصولگراها به 
احکام دینی بیشــتر اهمیت می دهند و اصلاح طلب ها 
اهمیت بیشــتری برای آزادی های سیاســی و اجتماعی 

قائل هستند«.
 چالش های  انتخاباتی  مطهری

ورود علــی مطهری به انتخابات ریاســت جمهوری 
با این اوصاف می تواند از چند جهت محل تأمل باشــد؛ 
نخســت آنکه به نظر می رســد با در نظر داشــتن جمیع 
جهات او نمی تواند حمایت تمام اصولگرایان و چه بســا 
بخشی از آنها را داشته باشد؛ زیرا اگرچه خودش ادعا دارد 
که در هیچ دسته سیاسی نمی گنجد اما مواضع سیاسی 
او آن قدر متفاوت از اصولگرایان بوده اســت که مطهری 
به جای حمایت احتمالا در معرض تندترین هجمه های 
اصولگرایــان قرار بگیرد؛ کمااینکه در گذشــته نیز چنین 
بوده است. از سوی دیگر اگر او بخواهد همچنان بر عدم 
وابســتگی جناحی اش تأکید کند، احتمالا مورد حمایت 
اصلاح طلبــان هم قــرار نمی گیرد؛ زیــرا اصلاح طلبان 
بر اســاس بند نخست مصوبه تشــکیل نهاد اجماع ساز 
متعهد شــده اند که با نیرویی کامــلا اصلاح طلب وارد 
انتخابات شوند و بعید است در صورتی که مطهری اصرار 
دارد که اصلاح طلب نیست، حمایتی از او صورت بگیرد. 
ســومین چالش علی مطهری هم به شــورای نگهبان 
مربوط اســت. او در انتخابات مجلــس تأییدصلاحیت 
نشــد و این احتمال وجود دارد که بازهم شورای نگهبان 
نسبت به صلاحیت او با سخت گیری برخورد کند اما در 
کنار تمام اینها علی مطهری همیشه چهره کاریزماتیکی 
بوده اســت که اگر در انتخابات نامزد شود و از قضا تأیید 
صلاحیت هم شــود، می تواند افــکار عمومی را متوجه 

خود کند.
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مطهری: دلیلی برای رد صلاحیتم نمی بینم
به روحانی گفتم از قالیباف به عنوان معاون اول استفاده کن

شــرق: با نزدیک شــدن به زمان انتخابــات ۱۴۰۰، گمانه زنی ها از حضور 
نامزدهای مختلف ریاســت جمهوری افزایش یافتــه و در این بین، ادعای 
رد  شدن صلاحیت برخی نامزدها از سوی شــورای نگهبان، حربه ای برای 
تخریب رقبا شــده اســت. یکی از این موارد، ســخنان حداد عادل درباره 
صلاحیت محمود احمدی نژاد بود؛ ســخنانی 
که موجب خشم احمدی نژاد و واکنش او شد؛ 
احمدی نژاد، حداد عادل را به دست بوسی فرح 
در زمــان پهلوی دوم متهــم و حداد عادل نیز 

تهدید به شکایت کرد.
ماجــرای پیش بینی رد صلاحیــت محمود 
احمدی نژاد به نشست خبری سخنگوی شورای 
نگهبــان در تابســتان باز می گــردد؛ کدخدایی 
پیشــنهاد داد افرادی که ســابقه رد صلاحیت 
دارنــد، مجــددا نامــزد انتخابات نشــوند. این 
سخنان به منزله رد صلاحیت احمدی نژاد در نظر 
گرفته شد و مدت ها خبری از رفتارهای انتخاباتی 
او نبود و محافل نزدیک به او از انصراف او برای 
نامزدی خبــر داده بودند که به تازگی با توجه به 
پررنگ شــدن حضور او در رســانه های مختلف، 
پیش بینی می شــود او برای ۱۴۰۰ نامزد انتخابات 

شود.
البته مسئله پیش بینی رد صلاحیت ها سر دراز 
دارد؛ با توجه به ســابقه برخورد شورای نگهبان، 
نامزدهای اصلاح طلب  پیش بینی ردصلاحیــت 
بســیار جدی اســت و همین امر اجمــاع بر یک 
نامزد اصلاح طلب را سخت کرده؛ حتی احتمال 
حمایــت از نامزدی  اجــاره ای همچون ۹۲ و ۹۶ 

مطرح شده است.
از ردصلاحیت های  پیش بینی هــا  ایــن  امــا 
احتمالی شورای نگهبان با انتقاد سخنگوی شورا 

مواجه شــده است. عباســعلی کدخدایی، رئیس پژوهشکده و سخنگوی 
شــورای نگهبان، در حضــور در جمع دانشــجویان بســیجی در اردوگاه 
سیدالشــهدا آبعلی، ضمن سخنرانی به سؤالات دانشجویان پاسخ گفته و 

از وضعیت پیش بینی ردصلاحیت ها انتقاد کرده است.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه انتخابات ریاست جمهوری 
در ســال ۱۴۰۰ برای کشــور مهم اســت، تصریح کرد: در ۴۰ سال گذشته 
انتخابات به صورت آزادانه و با حضور مردم برگزار شــده است؛ به عبارتی 
صرفا مردم انتخاب می کنند و کسی نمی تواند دخالتی در رأی مردم داشته 

باشد.
کدخدایــی افزود: ان شــاءالله این دوره نیز با حضور و مشــارکت مردم 
انتخابــات خوبی انجام خواهد شــد و امیدواریم فــرد اصلح و کارآمدی 
انتخاب شــود و کشور با سرعت بیشــتری در مسیر پیشرفت و توسعه قرار 

گیرد.
او در پاســخ به پرســش دانشــجویی که چرا برخی کاندیداهای پیروز 
از سوی شــورای نگهبان رد صلاحیت نشدند، گفت: شــورای نگهبان یک 
کنشگر سیاسی نیست که به عنوان یک حزب سیاسی عمل کرده و مطابق 

با خواست و سلیقه سیاسی احزاب در نظارت بر انتخابات عمل کند.
ســخنگوی شــورای نگهبــان افــزود: قانــون انتخابــات مجلس و 
ریاســت جمهوری را مجلس شــورای اســلامی تصویب می کند و مجری 
آن در بررســی صلاحیت ها شورای نگهبان اســت. ابزار قانونی در اختیار 
مجلس اســت که انتظــارات بایــد در چارچوب قانون اساســی و قانون 

مصوب مجلس باشد.
او در ادامه با اشــاره به اصلاح قانون انتخابــات گفت: اصلاح قانون  
انتخابات، مطالبه شــورای نگهبان بوده، ولی برخــی معتقدند نمی توان 
به متن اصل ۱۱۵ قانون اساســی در قانــون عادی مصوب مجلس چیزی 
اضافه کرد یا آن را تخصیص زد. در سیاســت های کلی انتخابات آمده که 
شاخص های نامزدها را شورای نگهبان اعلام و تبیین کند، ولی جزئی تر از 

آن بر عهده مجلس شورای اسلامی است.
کدخدایــی اظهار کرد: من هم موافقم فردی که قرار اســت داوطلب 
بشود و مسئولیت هایی را هم در گذشته داشته، به شورای نگهبان دعوت 

کنیم و برنامه ها، مشــاوران و توانمندی های او را بشناســیم و بشــنویم و 
دقیق تر ارزیابی کنیم، اما عده ای همین را هم بر نمی تابند.

عضــو حقوق دان شــورای نگهبان در پاســخ به این مطلــب که چرا 
برخی کاندیداها تأیید صلاحیت شده اکنون نتوانسته اند به وعده های خود 
عمل کنند و رفتار آنها تغییر کرده اســت، خاطرنشــان کرد: هیچ تضمینی 
نمی توانیم بدهیم که کســی کــه امروز تأیید صلاحیت می شــود تا پایان 
دوره اش همین طور می ماند و همه وعده ها و برنامه هایش را اجرا می کند.
کدخدایی مطالبه گری را ویژگی بارز جنبش دانشجویی عنوان کرد و به 
دانشــجویان توصیه کرد: بی رحمانه انتقاد کنید و در برابر مسئولان صریح 

باشید، اما انصاف و حق را هم در نظر بگیرید.
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به پرسش دانشــجویی درباره 
گمانه زنی برخی افراد و چهره های سیاسی درباره رد یا تأیید صلاحیت  شدن 
نامزدهــا در انتخابات ۱۴۰۰ گفــت: افراد مختلــف در دوره های گوناگون 

اظهاراتی درباره عملکرد شورای نگهبان می کنند.
او افــزود: همین جا اعلام می کنــم نه تنها بیرون از شــورا، بلکه خود 
اعضای شــورای نگهبان هم نمی توانند بگویند که در بررســی صلاحیت 

داوطلبان چه اتفاقی می افتد و آیا داوطلبی رد یا تأیید می شود.
کدخدایی با بیان اینکه در برخی دوره ها، افرادی را داشــته ایم که رأی 
آنها شــش به شش شده و فاصله آرای اعضا بســیار به هم نزدیک بوده 
اســت، تأکید کرد: افراد مختلفی سخنگوی شــورای نگهبان شده اند و از 

طرف شورای نگهبان اظهارنظر می کنند که فلانی رد یا تأیید می شود.
سخنگوی  شورای نگهبان متذکر شد: به هیچ وجه چنین اظهار نظراتی 
معتبر نیســت و تأثیری بر شــورای نگهبان ندارد و حتی اعضای شــورای 
نگهبان هم نمی توانند الان از جانب شــورای نگهبان اظهارنظر کنند. باید 
تا بعد از ثبت نام و شــروع بررســی صلاحیت ها از ســوی اعضای شورای 

نگهبان صبر کرد.
با توجه به ســخنان ســخنگوی شــورای نگهبان، احتمــال رد یا تأیید 
صلاحیت نامزدها قابل پیش بینی نیســت و سخنان برخی با قاطعیتی که 
گویی از نظر اکثریت اعضای شورا مطلع هستند یا چینش نامزدها از قبل، 

جز تبلیغات منفی تأثیری ندارد و نمی تواند به واقعیت نزدیک باشد.

پاسخ کدخدایی به پیش بینی ردصلاحیت ها در 1400

همه شده اند سخنگوی شورای نگهبان!
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